
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: 03035023 - Elemen Mesin 1 

: 4B 

 

 
Jadwal Kuliah R.FT302 Selasa 07:50-09:30 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

16 Mar 2021 

Kontrak Perkuliahan 

RPS 

Pendahuluan 

27 
√ DAN MUGISIDI 

 

2 Selasa 

23 Mar 2021 

Tegangan di dalam Elemen Mesin 26 
√ DAN MUGISIDI 

    

3 Selasa 

30 Mar 2021 

Pressure Vessels 33 
√ DAN MUGISIDI 

 

4 Selasa 

6 Apr 2021 

Pipe Joints 34 
√ DAN MUGISIDI 

    

5 Selasa 

13 Apr 2021 

Riveted Joints 29 
√ DAN MUGISIDI 

   

6 Selasa 

20 Apr 2021 

Welded Joints 28 
√ DAN MUGISIDI 

   

7 Sabtu 

24 Apr 2021 

Keys and Coupling 34 
√ DAN MUGISIDI 

 

8 Jumat 

4 Jun 2021 

Shaft 30 
√ DAN MUGISIDI 

     



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: 03035023 - Elemen Mesin 1 

: 4B 

 

Jadwal Kuliah R.FT302 Selasa 07:50-09:30 

Dosen : D100703 - DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

8 Jun 2021 

Levers 32 
√ DAN MUGISIDI 

   

10 Selasa 

15 Jun 2021 

Screwed Joints 33 
√ DAN MUGISIDI 

 

11 Selasa 

22 Jun 2021 

Cotter joints 32 
√ DAN MUGISIDI 

     

12 Selasa 

29 Jun 2021 

Torsional and Bending Stresses in Machine Parts 34 
√ DAN MUGISIDI 

 

13 

     

14 

     

15 

     

16 

     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 29 JUNI 2021 

 
 

DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

Dosen ybs 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035023 - Elemen Mesin 1 

: 4B 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 11 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
16 Mar 2021 23 Mar 2021 30 Mar 2021 6 Apr 2021 13 Apr 2021 20 Apr 2021 25 Apr 2021 4 Jun 2021 8 Jun 2021 15 Jun 2021 22 Jun 2021 29 Jun 2021 

    

1 1503035049 REZA NUR FAZRI √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 
    

10 82 

2 1503035058 SYAHRUL X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

10 82 

3 1603035027 MUHAMMAD YUSUF √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

11 91 

4 1703035021 MUHAMMAD RIZAL KURNIAWAN √ X √ √ X √ √ √ √ √ X √ 
    

9 73 

5 1803035012 TEGAR IMANIAR KUSNANTO √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

11 91 

6 1803035058 AXCEL AJENCI RAPLES √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

11 91 

7 1803035065 BANI HAMDANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

8 1903035005 NAUFAL IRFAN WAFI √ X √ √ X √ √ X √ √ √ √ 
    

9 73 

9 1903035009 RIZKI ADHITYA RUSNELI √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 
    

11 91 

10 1903035012 IKBAL PRASETIYO AJI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

11 1903035014 AHMAD PAUZI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

12 1903035016 AHMAD MAULANA YUSUF √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

13 1903035018 RAYHAN IHSAN NUGRAHA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

14 1903035019 RAVY REVANZA X √ √ √ √ X √ √ X √ X √ 
    

8 64 

15 1903035020 MOCHAMAD SAEFULLOH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

16 1903035022 HASIM ABDULLAH √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 
    

11 91 

17 1903035030 MUHAMMAD ZAHIR BAHASYIM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

18 1903035031 DIO HELMIANSYAH √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 
    

10 82 

19 1903035035 CARDI AULIA WENDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

20 1903035036 WAWAN IRFANSYAH X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 
    

10 82 

21 1903035037 YASIR AQIL MAULANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03035023 - Elemen Mesin 1 

: 4B 

Dosen : DAN MUGISIDI, ST., Dr. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 11 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
16 Mar 2021 23 Mar 2021 30 Mar 2021 6 Apr 2021 13 Apr 2021 20 Apr 2021 24 Apr 2021 4 Jun 2021 8 Jun 2021 15 Jun 2021 22 Jun 2021 29 Jun 2021 

    

22 1903035041 RAHMAT ADITIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

23 1903035042 BAKTI CAHYA INTIA X √ X √ X X √ X √ √ √ √ 
    

7 55 

24 1903035044 MIFTAHUL HUDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

25 1903035045 ALIF MUHAMMAD WAHYUDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

26 1903035047 ARIF FIKRY ARRASYID √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

27 1903035049 FAHRI HUSAINI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

28 1903035053 REZA ALFI NUGRAHA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

29 1903035065 THORIQ AKBAR NAFIS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

30 1903035066 ALKHA OCEANO MARULI X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

11 91 

31 1903035074 MUHAMAD IKBAL GIOVANIKA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

12 100 

32 1903035076 RENDY SETIAWAN AJI √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
    

11 91 

33 1903035078 KURNIAWAN EKO PRASETYO X √ √ √ √ √ √ X X X √ √ 
    

8 64 

34 1903035084 FARID NURFIANTO X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 
    

10 82 

Jumlah hadir : 27.00 26 33 34 29 28 34 30 32 33 32 34 
     



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2020/2021 

: Elemen Mesin 1 

: 4B 

: DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 0 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1503035049 REZA NUR FAZRI 
 

80 45 60 61.25 C 

2 1503035058 SYAHRUL 
 

23 
    

3 1603035027 MUHAMMAD YUSUF 
 

56 70 50 56.50 C 

4 1703035021 MUHAMMAD RIZAL KURNIAWAN 
 

11 70 50 45.25 D 

5 1803035012 TEGAR IMANIAR KUSNANTO 
 

68 55 60 60.75 C 

6 1803035058 AXCEL AJENCI RAPLES 
 

80 70 60 67.50 C 

7 1803035065 BANI HAMDANI 
 

67 45 60 58.00 C 

8 1903035005 NAUFAL IRFAN WAFI 
 

40 50 50 47.50 D 

9 1903035009 RIZKI ADHITYA RUSNELI 
 

69 50 60 59.75 C 

10 1903035012 IKBAL PRASETIYO AJI 
 

80 85 60 71.25 B 

11 1903035014 AHMAD PAUZI 
 

80 50 80 72.50 B 

12 1903035016 AHMAD MAULANA YUSUF 
 

80 85 60 71.25 B 

13 1903035018 RAYHAN IHSAN NUGRAHA 
 

40 55 50 48.75 D 

14 1903035019 RAVY REVANZA 
 

57 55 50 53.00 D 

15 1903035020 MOCHAMAD SAEFULLOH 
 

90 85 80 83.75 A 

16 1903035022 HASIM ABDULLAH 
 

30 60 30 37.50 E 

17 1903035030 MUHAMMAD ZAHIR BAHASYIM 
 

68 55 60 60.75 C 

18 1903035031 DIO HELMIANSYAH 
 

50 50 50 50.00 D 

19 1903035035 CARDI AULIA WENDI 
 

78 55 50 58.25 C 

20 1903035036 WAWAN IRFANSYAH 
 

44 60 50 51.00 D 

21 1903035037 YASIR AQIL MAULANA 
 

80 85 80 81.25 A 

22 1903035041 RAHMAT ADITIA 
 

79 85 75 78.50 B 

23 1903035042 BAKTI CAHYA INTIA 
  

45 
   

24 1903035044 MIFTAHUL HUDA 
 

79 70 65 69.75 B 

25 1903035045 ALIF MUHAMMAD WAHYUDI 
 

69 70 70 69.75 B 

26 1903035047 ARIF FIKRY ARRASYID 
 

80 85 83 82.75 A 

27 1903035049 FAHRI HUSAINI 

 

80 70 75 75.00 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

: Teknik 

: Teknik Mesin S1 

: Genap 2020/2021 

: Elemen Mesin 1 

: 4B 

: DAN MUGISIDI, ST., Dr. 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 0 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1903035053 REZA ALFI NUGRAHA 
 

80 55 75 71.25 B 

29 1903035065 THORIQ AKBAR NAFIS 
 

80 85 80 81.25 A 

30 1903035066 ALKHA OCEANO MARULI 
 

57 85 50 60.50 C 

31 1903035074 MUHAMAD IKBAL GIOVANIKA 
 

80 85 60 71.25 B 

32 1903035076 RENDY SETIAWAN AJI 
 

34 70 65 58.50 C 

33 1903035078 KURNIAWAN EKO PRASETYO 
 

40 85 50 56.25 C 

34 1903035084 FARID NURFIANTO 
 

44 55 50 49.75 D 

Ttd 

 
 

DAN MUGISIDI, ST., Dr. 


